BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH, PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN KABUPATEN BULUNGAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Untuk tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2023

Dengan angka perbandingan Tahun Anggaran 2022

| APORAN REALIS

ANGGARAN



PEMERINTAH KABUPATEN BULUNGAN

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

ANGGARAN (SILPA/SIKPA)

Unit Organisasi : ~ 5-01.5-05,0-00.01.000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Penelitian dan Pengembangan
(Dalam Rupiah)
No. Uraian Anggaran Realisasi o Realisasi
2023 2023 2022 ]

1 BELANIJA

2 BELANJA OPERASI

3 Belanja Pegawai 4.146.786.339,00 3.770.327.542,00 | 9092 3.747.453.045,00
4 Belanja Barang 11.100.423,394,00 8.801.285.681.00| 7 6.847.897.743,00
5 Hibah 0,00 0,00 0.00 0,00
6 Bantuan Sosial 0,00 0,00 000 0,00
7 Jumlah Belanja Operasi 15.247.209.733,00 12.571.613.223,00 | 8245 10.595.350.788,00
8 BELANJA MODAL

9 Belanja Tanah 0,00 0,00 o000 0.00
10 Belanja Peralatan dan Mesin 276.947.647,00 265.611.000,00 9591 285.512.732,00
11 Belanja Gedung dan Bangunan 0,00 0,00 o 0,00
12 Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan 0,00 0.00f 000 0,00
13 Belanja Aset Tetap Lainnya 75.000.000,00 0,00 oo 68.970,000,00
14 Belanja Aset Lainnya 150.000.000,00 124.189.900,00 | .7 0.00
15 Jumlah Belanja Modal 501.947.647,00 389.800.900,00 | 7766 354.482.732,00
16 JUMLAH BELANJA 15.749.157.380,00 12.961.414.123,00 | 8230 10.949.833.520,00
17 SURPLUSDEFISIT (15.749.157.380,00) (12.961.414.123,00)| 8230 (10.949.833.520,00)

SISA LEBTH/KURANG PEMBIAYAAN (15.749.157.380.00) (12.961.414.123,00)| 8230

(10.949.833.520,00)

Tanjung Selor, 31 Desember 2023

Pengguna Anggaran

~ NIP. 19690117 199703 1 005
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PEMERINTAH KABUPATEN BULUNGAN
NERACA

PERIODE 31 DESEMBER 2023

Unit Organisasi :  5-01.5-05.0-00.01.000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Penclitian dan Pengembangan
(Dalam Rupiah)

No. Uraian 2023 2022

1 | ASET

2 ASET LANCAR

3 Kas dan Selara Kas 0.00 0.00
4 Kas di Bendahara Pengeluaran 0,00 0,00
5 Kas di Bendahara Penerimaan 0.00 0,00
6 Kas di BLUD 0.00 0.00
7 Kas Dana BOS 0.00 0.00
8 Kas Dana Kapitasi pada FK'TP 0,00 0,00
9 Kas Lainnya 0,00 0,00
10 Piutang Pajak 0,00 0,00
11 Piutang Retribusi 0,00 0,00
12 Piutang Lain-lain PAD yang Sah 0,00 0,00
13 Bagian Lancar Tagihan Jangka Panjang 0.00 0.00
14 Bagian Lancar Tagihan Penjualan Angsuran 0,00 0.00
15 Piutang Lainnya 0,00 0.00
16 Penyisihan Piutang 0,00 0.00
17 Belanja Dibayar di Muka 0,00 0.00
18 Persediaan 1.657.590.00 1.921.046.00
19 Jumlah Aset Lancar 1.657.590,00 1.921.046,00
20 INVESTASI JANGKA PANJANG
21 Investasi Jangka Panjang Non Permanen 0.00 0.00
22 Dana Bergulir 0,00 0.00
23 Jumlah Investasi Jangka Panjang Non Permancn 0,00 0,00
24 ASET TETAP
25 Tanah 0.00 0,00
26 Peralatan dan Mesin 3.011.200.908.48 3.069.882.490,98
27 Gedung dan Bangunan 0,00 0,00
28 Jalan, Irigasi dan Jaringan 0,00 0,00
29 Aset Tetap Lainnya 8.006.279.045,00 8.006.279.045.00
30 Konstruksi dalam Pengerjaan 0.00 0.00
3 Akumulasi Penyusutan (2.539.379.484,48) (2.715.408.450,98)
32 Jumlah Aset Tetap 8.478.100.469,00 8.360:753.085‘00
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No.

Uraian

2023

2022

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

ASET LAINNYA
Tagihan Jangka Panjang
Tagihan Penjualan Angsuran
Tuntutan Ganti Rugi
Kemitraan dengan Pihak Ketiga
Aset Tidak Berwujud
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud
Aset Lain-lain
Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain
Jumlah Aset Lainnya
JUMLAH ASET

KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK)
Pendapatan Diterima di Muka

Utang Belanja

Utang Jangka Pendek Lainnya

Jumlah Kewajiban Jangka Pendek
JUMLAH KEWAJIBAN

FKUITAS
EKUITAS
Ekuitas
Jumlah EKuitas

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

0,00

0,00

0,00

0,00

2.304.760.215.00
(2.223.307.048,33)
582.017.382,50
(579.393.007,50)

0.00

(.00

0,00

0.00

2.304.760.215,00
(2.177.826.381.67)

257.724.800,00

(257.724.800,00)

84.077.541,67 126.933.833,33
8.563.835.600,67 8.489.607.964,33
0,00 0,00
0,00 0.00
1.917.424,00 0,00
0,00 0,00

1.917.424,00 0,00 |
1.917.424,00 0,00
8.561.918.176.67 8.489.607.964,33

8.561.918.176,67

8.489.607.964,33

8.563.835.600,07

8.489.607.964.33

Tanjung Selor, 31 Desember 2023

NIP. 19690117 199703 1 005
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